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). TE DHENAT E LLOGARISE BANKARE TE POSACME PER FUSHATEN ZGJEDHORE

Evidenca e hapjes sé llogarisé/ve bankare té posagme Nuk ka ilogari te posacme. Ka vetem nje llogari bankare te
(data/dokumenti bankar) pergjithshme: Raiffeisen Bank; Nr. Llogarie: 0011272923

Emrii bankés -

Adresa e zyrés sé bankés -

Numri i telefonit té zyrés sé bankés -

Adresa e email-it té zyrés sé bankés apo zyrtarit pérgjegjés té s
bankés

Numri i llogarisé bankare -

Emrat dhe nénshkrimi i té gjithé personave té autorizuar pér -
veprimet tek llogaria bankare

Dokumenti i lévizjeve bankare {banke statement) qé kané té Nuk ka levizje bankare sipas bank statement
béjné me fushatén zgjedhore
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a) bosh/mungon informacioni Po/ Jo Cfaré?

b) dokumentacioni (shqyrtim i
shpejté)

Té Ardhurat

Financime publike

Daonacicne private

Financim nga burimet e veta té
partisé

Té ardhurat nga kandidatét e L
listave shumemeérore

Té ardhurat nga kandidatét pér 0
kryetar bashkie

Huaté/Kredité 0

Shpenzimet

=]

Mitingje/tubime dhe aktivitete
né fushaté

Materialet promocionale

' Media
| Media Sociale

Sondazhe

Botime/Publikime

Shpenzime zyre elektorale

Transporti

Konsulenca

Reklamime né natyre

ol O O O O O O Ol O ©

Shpenzime administrative
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Shpenzime nga kandidatét e
listave shumemeérore

Shpenzime nga kandidatét pér
kryetar bashkie
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Il. TE ARDHURAT

A. PERMBLEDHJE

Sipas raportit té
financimit té& fushatés
zgjedhore

Sipas auditimit té
kryer

1/ Financimi publik

Fondi i marré paradhénie 0 0

Data e marrjes sé fondit - S

Kompensimi financiar paszgjedhor 0 0

Data e marrjes sé kompensimit financiar paszgjedhor e C

Diferenca e kthyer 0 0

Data e kthimit té diferencés - -

2/ Donacionet private

Shuma e pérgjithshme e raportuar 0

Shuma e donacioneve né para 0

ol | e

Shuma e donacioneve né natyré 0

Pérgatitet njé listé e donatoréve =

Pérfshihen té gjitha dokumentet e |&vizjeve né llogaring/té bankare té
posacme (bank statement)

Pérputhshméria midis ¢do donacioni té& raportuar dhe dokumentit té
lévizjeve né llogarité bankare té posacme {bank statement) {shuma)

Pérputhshméria midis ¢do donacioni té raportuar dhe dokumentit té
lévizjeve né llogarité bankare té& posacme (bank statement) (data)

Pérputhshméria midis gdo donacioni té raportuar dhe dokumentit té S
Iévizjeve né llogarité bankare té posagme (bank statement) (donatori)
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Pérputhshméria mes ¢do donacioni né natyré té raportuar dhe vlerés sé
tregut (donatori / data)

A pérputhen shifrat né total (té pérgjithshme)?

Respektimi i kufirit té donacionit

3/ Financimi nga burimet e veté partisé

Shuma e pérgjithshme e raportuar

Shuma e pérgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore)

Kuotat e anétarésisé

Botimet

Shtypi i printuar

Shitja e publikimeve

Dhénia me gira

Interesa bankare

Transferté nga llogarité e partisé

Shuma e pérgjithshme e raportuar (degét lokale)

Botimet

Shtypshkronja

o o o o of o o o o o) o o ©

o o o o o o o o o o o o <o

Dhénia me qera

Pérputhshméria mes gdo té ardhure té& raportuar dhe dokumentit té iévizjeve
né llogariné/té bankare té posacme (bank statement)(shuma)

Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe dokumentit té lévizjeve
né llogariné/té bankare té posacme(bank statement) (data)

4/ Shuma totale e té ardhurave nga kandidatét e listave shumemérore 0

o

5/ Shuma totale e té ardhurave nga kandidatét pér kryetar bashkie

6/ Huaté/Kredité )

Shuma e pérgjithshme e raportuar

o o o @ ©

Shuma / shuma e huasé / kredisé (pér ¢do kredi / hua)

Data e huasé / kredisé dhe data e shlyerjes (pér ¢do kredi / hua) e
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| Paraqitja e dokumenteve mbéshtetése (kontratat pér secilén kredi / hua)

5/ Marrja/Arkétimi i té ardhurave

Té gjithé té ardhurat né para té marra / té mbledhura pérmes tlogarisé specifike.

Po / Jo

Nuk ka te ardhura
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A. ANALIZA
a/ Financimi publik
Shuma dhe data e transferimit té pagesave paradhénie dhe paszgjedhore t& marra nga shteti: gfaré ndodh nése pjesa e caktuar publike gé

duhet ndaré pas zgjedhjeve nuk éshté e mjaftueshme pér t& mbuluar shpenzimet zgjedhore — Q& do té thoté€ se raporti i financimit té
fushatés zgjedhore (dhe llogaria bankare) éshté né defigit (kundrejt standardeve té kontabilitetit?) - Nuk ka
Kontrolli i minutazhit qé subjekti zgjedhor ka marré nga ¢do sektor i medias qé siguron kohé té liré transmetimi.
Rasti/et e abuzimit/kegpérdorimit t& burimeve publike, gé jané burimet e siguruara nga shteti, pérveg hapésirés sé liré té reklamave dhe
kohés sé liré t& transmetimit (do té trajtohen mé me hollési né pjesén e shpenzimeve).
b/ Financimi nga burimet jo publike
Donatorét e lejuar:
o Kontrolli i identitetit t& donatoréve dhe lejueshméria e ¢do donacioni té deklaruar; - Nuk ka
o Kontrolli i shumés sé& pérgjithshme té donacioneve nga i njéjti donator, né veganti nése disa donacione jané béré né nivel qendror
dhe nga njé degé e partisé; - Nuk ka
Burimet e palejuara ~ Nuk ka
Kontributet né& natyré
o Vlerésimi:
= Dallimi mes kontributit né natyré (dhe mundésisht) sponsorizimit dhe veprimtarisé vullnetare; - Nuk ka kontribute ne natyre,
as sponsorizime
= Vierésimi (rregulli i 10% mé té ulét se gmimi i tregut apo mallrave/shérbimeve gé arrijné vlerén mé shumé se 50,000 Leké).
o Kufizimet
» Kontrolli i shumés sé pérgjithshme nga i njéjti donator, né veganti nése disa donacione jané béré né nivel gendror nga njé
degé e partisé; - Nuk ka donacione
= Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si pér kontributet né para ashtu edhe pér ato né natyré - s/ té
garantojmé respektimin e késaj dispozite kur raportet e financimit té fushatés zgjedhore konsolidojné llogarité e selisé sé
partisé me ato té degéve?)
c/ Financimi nga burimet e veté partisé politike
Klasifikimi sipas zérave i té ardhurave nga burimet e veté partisé
o Kuotat e anétarésisé: shuma e pérgjithshme dhe e detajuar sipas shumave té marra - Nuk ka

o Botimet - Nuk ka
o Shtypi i printuar - Nuk ka
o Dhénia me gira - Nuk ka
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Klasifikimi i té ardhurave gé merren nga burimet e veté partisé pér secilin zé té deklaruar sipas emrit té degés
o Zyrat Qendrore - Nuk ka
o Degét lokale - Nuk ka
Pérputhshméria mes natyrés dhe shumés sé té ardhurave té deklaruar dhe deklarimit bankar (bank statement) (mund té

pérdoret edhe termi “nxjerrje e logarisé”)
d/ Huaté/Kredité
- Identiteti i huadhénésit/ve - Nuk ka hua/kredi te marra
Shuma dhe data e huasé/ve (paragitja e kontratés sé kredisé / huasé).
Data e shlyerjes e pércaktuar né kontratén e kredisé / huasé/ve (problemi i huave té fshira— né rast dyshimi, e réndésishme qé té
theksohet)
Normat e interesit (/logaritet tek shpenzimet si njé shpenzim zgjedhor?)
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Hi. SHPENZIMET
A. PERMBLEDHIJE

Shuma e pérgjithshme e raportuar 0

Respektimi i kufirit té shpenzimit (Shuma e shpenzimeve nuk | Po / Jo

duhet té jeté mé shumé se 3 heré mé e madhe se shuma mé

e larté gé ka marré njé subjekt zgjedhor nga fondet publike

pér qéllime zgjedhore, né pérputhje me nenin 88 te ligjit

nr.10019, date 19.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes se

Shqiperise”, i ndryshuar)

Shpenzimet e kryera nga Zyra Qendrore e partisé
Shpenzimet
zgjedhore té Mospérputhje né s!e!:lgr;‘i:heshm e
deklar_u et Fatura_t € Faturat e DOK.U menEe .. Shpenzime té TSl shpenzimeve
raportin e paraqitura Pérgjithshme mbéshtetése qé papaguara dokun:tentet e zgjedhore sipas
financimit té mungaojné paraqitura nga auditimit
fushatés furnitorét
zgjedhore

Mitingjet/tubim 0 - - - - - 0

e dhe aktivitete

né fushaté

Materialet 0 - - - - - 0

promocionale

Media 0 - - - - R 0

Media Sociale 0 . - . - - 0

Sondazhe 0 - - - - - 0

Botirne/Publiki 0 - - - - - 0
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Transporti 0 2 - £ 2 0
Konsulenca 0 . - - - 0
Reklamirme né 0 - - - - 0
natyré
Shpenzime zyre 0 - - - - 0
elektorale
Shpenzime 0 - - - - - 0
administrative
Shpenzimet e béra nga degét e partisé
Shpenzimet .
zgjedhore té Mospérputhje né g!e"l?g?i:h‘:ih e
deklar_uara e ] rgt € Faturat e Dolf_umenge . | Shpenzime té Dol shpenzimeve
raportin e paragitura pérgjithshme mbeshtetﬂese qé papaguara dokun_'lentet e zgjedhore sipas
financimit te mungojné paragitura nga kS
S auditimit
fushatés furnitorét
zgjedhore
Mitingjet dhe 0 - - - - 0
aktivitetet e
fushatés
Materialet 0 - - - - - 0
promovuese
Media 0 - - B - - 0
Sondazhet e 0 - - - - - 0
opinionit publik
Botimet 0 5 - . - N 0
Transporti 0 . - 5 B - 0
Konsulenca 0 - = - - - 0
Reklamat né 0 - = . - - 0
ambientet e
jashtme
Administrative 0 - e E z . 0
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dhe té
pérgjithshme
Shpenzimet zgjedhore

Po / Jo - Nuk ka
shpenzime zgjedhore
0

Té gjitha shpenzimet zgjedhore té béra jané paguar pérmes njé llogarie té veganté

Totali i shpenzimeve té béra nga kandidatét e listave shumemérore

0

Totali i shpenzimeve té béra nga kandidatét e listave shumemérore
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B. ANALIZA

a/ Respektimi i kufirit té shpenzimeve té fushatés (éshté cdo shpenzim qé bén njé parti ose kandidatét e saj pér qéllime té fushaté
zgjedhore): Pér partité politike 167.480.250 leké ndérsa pér kandidatét e pavarur 27.913.375 leké — fokusohuni tek “fushatat e shuméfishta” té

béra né nivel gendror dhe degét e partisé né té gjithé vendin;
b/ Analiza e té gjithé shpenzimeve té deklaruara dhe klasifikuara sipas degés sé& partisé dhe kategorisé, né pérputhje me modelin e

raportit té financimit té fushatés zgjedhore.
Mitingjet dhe aktivitetet e fushatés (fokusohuni tek kéto);
o Shpenzime pér vendin/ambjentin;
o Shpenzimet e zbavitjes/argétimit;
o Shpenzimet e pajisjeve;
o Shpenzimet pér pijet;
o Shpenzimet e reklamave/promaocioneve;
o Shpenzimet e Transportit;
o Shpenzimet administrative;
Materialet promocionale
Media
- Media sociale
- Sondazhe
Botimet/Publikimet
Transporti
Konsulenca
Rekiamime né natyré
Shpenzime zyre elektorale
Shpeznime administrative

KUJDES: Pér secilén kategori té shpenzimeve, analizoni:
+ Natyrén zgjedhore té shpenzimeve té liogaritura dhe té pérfshira né raportin e financimit té fushatés zgjedhore;

+ Ekzistencés dhe/ose zbulimit té shpenzimeve té paligishme (keqpérdorimi i burimeve publike / blerja e votés). Sidoqofté, kéto shpenzime,
té paligjshme nga natyra, duhen llogaritur dhe kéto shpenzime té llogaritet si tejkalim i kufirit té shpenzimeve,

+ Shpenzimeve qé jané béré 6 (gjashté) muaj para datés sé zgjedhjeve deri né ditén e zgjedhjeve duhen llogaritur dhe kéto shpenzime si
tejkalim i kufirit té& shpenzimeve.

= Raportimi i shpenzimeve né natyré. Duhet té ekzistojé njé pérputhshméri me donacionet né natyré,

Emér Mbiemér Iris Qirjaqi Firma ] TS QAL { Data 27412/2024
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L PERFUNDIMI
A. SINTEZA
Pérmbledhja e gjetjeve dhe pérfundimeve
o Lista e parregullsive té gjetura gjaté progesit té auditimit
o Krahasimi me raportin e monitorimit té ekspertit financiaré?

Subjekti zgjedhor Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar nuk ka te ardhura te perfituara per fushaten e dates 4 gusht 2024, nuk ka shpenzime te
kryera, nuk ka kredi/hua te marra.

PERFUNDIMI

Certifikimi/dhénia e opinionit pa rezervé

Certifikimi me pérmirésime / rezerva/opinioni me rezervé
Refuzimi pér ta gertifikuar/refuzimi pér té dhéné opinion

o o 0

Opinioni pa rezervé

Ne kemi audituar Raportin financiar té& fushatés zgjedhore té datés 4 Gusht 2024 té Partisé Bashkimi Demokrat Shgiptar (Partia), té cilat pérfshijné
fondet e pérfituara dhe shpenzimet e kryera pér fushatén e datés 4 Gusht 2024, si edhe shénimet pérkatése.

Sipas opinionit toné, Raporti financiar i fushatés zgjedhore té datés 4 Gusht 2024 paraget drejt, né té gjitha aspektet materiale, fondet e
pérfituara dhe shpenzimet e kryera té Partisé pér fushatén zgjedhore té datés 4 Gusht 2024, né pérputhje me Standardet Kombétare te
Kontabilitetit (SKK).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar
né ményré meé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit. Ne jemi t& pavarur nga Partia né pérputhje me kérkesat etike
qé jané té zbatueshme pér auditimin e Raportit financiar, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne
besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té€ dhéné njé bazé pér opinionin tong.

Pérgjegjésité e drejtimit né lidhje me Raportin financiar
Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjien dhe paraqitijen e drejté té raportit financiar té fushatés zgjedhore né pérputhje me SKK-té dhe pér ato
kontrolle té brendshme gé drejtimi i gjykon té nevojshme pér t& béré té mundur pérgatitjen e raportit financiar gé nuk pé&rmbajné anomali

materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit. Ata & jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té
raportimit financiar té Partisé,

Emér Mbiemér Iris Qirjagi Firma } A5 QU273 4y Data 27/12/2024
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Pérgjegjésité e audituesit pér auditimin e raportit financiar

Objektivat tona jané té arrijmé siguri té arsyeshme gé raporti financiar né térési, nuk pérmban anomali materiale, qofshin ato pér shkalk té
mashtrimit apo té pasaktésive, dhe té léshojmé njé raport auditimi, duke pérfshiré opinionin toné. Siguria e arsyeshme é&shté njé siguri e nivelit té
larté, por nuk jep garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné, né rast se ekziston, njé anomali materiale. Anomalité
mund té vijné si rezultat i mashtrimit apo pasaktésive dhe konsiderohen materiale nése, individualisht apo té€ marra sé bashku, ekziston njé
pritshméri e arsyeshme qé té kené ndikim né vendimet ekonomike t& marra nga pérdoruesit né bazé té raportit financiar.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykim profesional dhe ruajmé skepticizém profesional gjaté gjithé procesit té
auditimit. Pér mé tepér, ne:

« Identifikojmé dhe vierésojmé rrezikun e anomalisé materiale né raportin financiar, si rezultat i mashtrimit apo pasaktésisé, hartojmé dhe
kryejmé procedura auditimi qé i pérgjigjen kétyre rrezigeve, si dhe sigurojmé té dhéna té mjaftueshme dhe té pérshtatshme té auditimit, né
ményré qé té shérbejné si bazé pér opinionin toné. Rreziku pér t& mos identifikuar njé anomali materiale si rezultat i mashtrimit éshté meé i
larté sesa njé anomali si rezultat i pasaktésisé, pér shkak se mashtrimi mund t& pérfshijé njé marréveshje té fshehtg, falsifikim, mosveprim té
qéllimshém, shtrémbérim, ose anashkalim té kontrollit té& brendshém.

¢ Sigurojmé kuptueshméri té kontrolleve té brendshme gé mund té jené té nevojshme pér hartimin e procedurave té auditimit gé u pérshtaten
rrethanave, por jo pér qéllime té shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrolleve té brendshme t& Partisé.

e Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmériné e gmuarjeve kontabél, si edhe shénimeve shpjeguese té
pérgatitura nga drejtimi.

s Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbaijtjen e raportit financiar, duke pérfshiré shénimet shpjeguese dhe nése raporti
financiar paraget veprimet dhe ngjarjet né ményré té atillé gé sigurohet paragitja e drejté.

Ne komunikojmé me drejtimin, ndérmjet té tjerash, né lidhje me qéllimin dhe afatet e planifikuara t& auditimit si dhe gjetjet e réndésishme té
konstatuara nga audituesi, pérfshiré mangésité e réndésishme né sistemin e kontrolleve té brendshme qé identifikojmé gjaté auditimit toné.

Auditues Ligjor
Iris QIRJAQI

Y\ s £l
o

27 Dhjetor 2024
Tirané&, Shqipéri
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